

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ

ในสวนสาธารณะเขลางค์นคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน ทำการปรับปรุงระบบไฟฟ้า พื้น ฝ้าเพดาน ทาสี พร้อมปรับปรุงป้ายชื่ออาคารและภูมิทัศน์ โดยรอบ และรื้อถอนสะพานไม้เดิม พร้อมก่อสร้างสะพานใหม่ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร และงานอื่นๆ (ตามแบบแปลนเทศบาล)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 ก.ค 2562 เป็นเงิน ๘๙๖,๕๕๐.๒๕ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคา

๕.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน	๗	แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๕	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๓ แบบ ปร.๕ ข	จำนวน	-	แผ่น
๕.๔ แบบ ปร.๖	จำนวน	๑	แผ่น

*การกำหนดราคากลาง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศ

คณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐

**ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ในเขตพื้นที่จังหวัดลำปาง ของเดือน มิถุนายน ๒๕๖๒ และราคาในท้องถิ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายมนัสพี เดชะ	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายวิรัตน์ ไชยสุทธิ	กรรมการ
๓. นายศุภชัย พุกปลั่ง	กรรมการและเลขานุการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารศาลาริมน้ำ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ในสวนสาธารณะเขลางค์นคร

แบบเลขที่

ช. 59/2562

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลนครลำปาง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ประเภทงานปรับปรุงอาคาร	996,550.25	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	996,550.25	
	เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบห้าสตางค์		

(ลงชื่อ)

(นายมนัสพี เดชะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิรัตน์ ไชยสุทธิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายศุภชัย พุดปลั่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

การจัดทำราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานเทศบาลนครลำปาง

☐ ประเภท งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ

☐ สถานที่ก่อสร้าง ในสวนสาธารณะเขลางค์นคร

☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลนครลำปาง

☐ แบบเลขที่ ข. 59/2562 รายการเลขที่

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 7 แผ่น

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานปรับปรุงอาคาร	738,663.38	1.3063	964,915.97	
2	ประเภทงานปรับภูมิทัศน์	25,845.00	1.2240	31,634.28	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบห้าสตางค์		996,550.25	

(ลงชื่อ)

(นายมนัสพี เดชะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิรัตน์ ไชยสุธิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายศุภชัย พุคปลั่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

สถานศึกษา
ในส่วนสาธารณชนกลางศูนย์

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเทศไทย

[illegible]

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(၁၈၆၇) မေလ ၁၅ ရက်နေ့

(๓๗๕).....การรวมการ

(นายวิชาญรัตน์ ไชยสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขาธิการ

(นายศุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง ในส่วนสาธารณูปโภค
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1. งานรื้อถอน								
1	งานรื้อถอนสะพานไม้และบันได ค.ส.ล. เดิมขนาด 2.50X15.00 ม. ที่ชำรุดออก	1.00	เหมา	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
2	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. ขนาด 0.10 ม. ในอาคารภิรมย์ที่ชำรุดออกพร้อมชั้นทั้ง	36.00	ตร.ม.	-	-	70.00	2,520.00	2,520.00	
3	งานรื้อถอนบันไดคอนกรีตทางขึ้นลงอาคารภิรมย์เดิมจำนวน 3 แห่งที่ชำรุดออกพร้อมชั้นทั้ง	1.00	เหมา	-	-	6,500.00	6,500.00	6,500.00	
4	งานรื้อถอนแผ่นผ้าเพดานไม้ฉัดพร้อมคิ้วไม้เดิมพร้อมชั้นทั้ง	210.00	ตร.ม.	-	-	30.00	6,300.00	6,300.00	
5	งานรื้อถอนทางทำปูนปลาสเตอร์พร้อมคิ้วไม้เดิมพร้อมชั้นทั้ง	43.00	ตร.ม.	-	-	70.00	3,010.00	3,010.00	
6	งานรื้อถอนกระเบื้องคอนกรีต+ครอบปูนหลังคาเดิมพร้อมชั้นไป	420.00	ตร.ม.	-	-	30.00	12,600.00	12,600.00	
7	งานรื้อถอนระบบไฟฟ้าส่องสว่างเดิมภายในอาคารภิรมย์น้ำ								
	- รื้อถอนชุดโคมไฟกิ่ง+สายไฟฟ้าพร้อมชั้นไป	8.00	ชุด	-	-	35.00	280.00	280.00	
	- รื้อถอนชุดโคมไฟพัดตาน+สายไฟฟ้าพร้อมชั้นไป	5.00	ชุด	-	-	35.00	175.00	175.00	
	- รื้อถอนชุดโคมไฟดาวไลท์+สายไฟฟ้าพร้อมชั้นไป	8.00	ชุด	-	-	35.00	280.00	280.00	
	- รื้อถอนชุดหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 36 วัตต์+สายไฟฟ้าพร้อมชั้นไป	4.00	ชุด	-	-	35.00	140.00	140.00	
	- รื้อถอนชุดตู้ควบคุมวงจรไฟฟ้าพร้อมชั้นไป	1.00	ชุด	-	-	50.00	50.00	50.00	
	- รื้อถอนสวิทช์พร้อมสายไฟฟ้าพร้อมชั้นไป	4.00	ชุด	-	-	25.00	100.00	100.00	
	- รื้อถอนปลั๊กพร้อมสายไฟฟ้าพร้อมชั้นไป	3.00	ชุด	-	-	25.00	75.00	75.00	
	รวม				-		47,030.00	47,030.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส พิเศษ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิรัตน์ ไชยสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง
งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง
ในสวนสาธารณะเขลาคันศกร
ประมาณการโดย
คณะกรรมการกำหนดยศราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2. งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์+ทางเท้า									
1	งานแต่งร้านเหล็ก (ค่าเช่า-ค่าประกอบ-ค่าเรือ)	1.00	เหมา	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	19.00	ลบ.ม.	280.00	5,320.00	91.00	1,729.00	7,049.00	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ st 240 ksc.	12.12	ลบ.ม.	1,850.00	22,422.00	391.00	4,738.92	27,160.92	
4	เหล็ก Wire Mesh 4 มม.@0.15 ม. #	101.00	ตร.ม.	30.00	3,030.00	5.00	505.00	3,535.00	
5	ไม้แบบ (คิด 50%)	5.00	ลบ.ฟ.	340.00	1,700.00	-	-	1,700.00	
6	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,330.00	1,330.00	
7	ตะปู	25.00	กก.	39.00	975.00	-	-	975.00	
8	ปูนระเบิดของเคลือบขนาด0.40X0.40 ม. ชนิดผิวด้านกันลื่น+ปูนทราย+ยาแนว	205.00	ตร.ม.	295.00	60,475.00	158.00	32,390.00	92,865.00	
9	ผ้าเบรคภายในปูแผ่นโฟมเบอร์ชีเมนต์บอร์ด หนา 6 มม. ติดเว้นร่องห่าง 5 มม.	210.00	ตร.ม.	70.00	14,700.00	45.00	9,450.00	24,150.00	
10	บัวขอบไม้สักสำเร็จรูป	65.00	เมตร	100.00	6,500.00	-	-	6,500.00	รวมค่าแรง
11	ผนังก่ออิฐเต็มแผ่น	15.00	ตร.ม.	600.00	9,000.00	167.00	2,505.00	11,505.00	
12	ผนังฉาบปูน (รวมงานฉาบเชิยม)	32.00	ตร.ม.	65.00	2,080.00	82.00	2,624.00	4,704.00	
13	ผิวทรายล้าง	24.00	ตร.ม.	270.00	6,480.00	121.00	2,904.00	9,384.00	
14	งานฉาบผนัง								
	- กระเบื้องคอนกรีต	4,620.00	แผ่น	14.00	64,680.00	-	-	64,680.00	
	- ครอบบัวข้างคอนกรีต	464.00	แผ่น	35.00	16,240.00	-	-	16,240.00	
	รวม				213,602.00		73,175.92	286,777.92	

(ลงชื่อ)..... (นายมนัส พิเศษ)

(ลงชื่อ)..... (นายวิรัตน์ ไชยสุทธิ)

(ลงชื่อ)..... (นายสุชัย พุกปลั่ง)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ/เลขานุการ

ราคากลาง
งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง ในสวนสาธารณะเขลางค์นคร
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ครอบเปิดชายคองกริต	8.00	แผ่น	40.00	320.00	-	-	320.00	
	- ครอบเปิดบัวคองกริต	12.00	แผ่น	50.00	600.00	-	-	600.00	
	- ครอบโค้ง 4 ทางคองกริต	1.00	แผ่น	60.00	60.00	-	-	60.00	
	- ครอบบันไดคองกริต	146.00	แผ่น	35.00	5,110.00	-	-	5,110.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	420.00	ตร.ม.	-	-	74.00	31,080.00	31,080.00	
	- ค่าแรงมุงครอบข้างคองกริต	154.66	เมตร	-	-	74.00	11,444.84	11,444.84	
	- ค่าแรงมุงครอบเปิดชายคองกริต	2.66	เมตร	-	-	74.00	196.84	196.84	
	- ค่าแรงมุงครอบเปิดบัวคองกริต	4.00	เมตร	-	-	74.00	296.00	296.00	
	- ค่าแรงมุงครอบโค้ง 4 ทางคองกริต	0.33	เมตร	-	-	74.00	24.42	24.42	
	- ค่าแรงมุงครอบบันไดคองกริต	48.66	เมตร	-	-	74.00	3,600.84	3,600.84	
16	งานทำความสะอาดผิวหินขัดมันด้วยน้ำยาเคมีแล้วเคลือบเงา	40.00	ตร.ม.	65.00	2,600.00	50.00	2,000.00	4,600.00	
17	งานซ่อมแซมฝ้าเพดานชายคาระเบียงเดิมที่ชำรุดให้กลับมาใช้การได้ดี	6.00	ตร.ม.	400.00	2,400.00	-	-	2,400.00	รวมค่าแรง
18	งานซ่อมแซมผนังเชิงชายเดิมที่ชำรุดให้กลับมาใช้การได้ดี จำนวน 4 แห่ง	1.00	พท.ก	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
19	งานซ่อมแซมผนังหัวไม้สักกลึงหน้าจำนวน 4 นิ้วที่ชำรุดให้กลับมาใช้การได้ดี จำนวน 4 ชุด	1.00	พท.ก	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	รวมค่าแรง
20	งานทำความสะอาดชุดสี่เหลี่ยมและฝ้าเพดานชายคาระเบียงที่เป็นไม้	365.00	ตร.ม.	-	-	35.00	12,775.00	12,775.00	
21	งานทำความสะอาดผิวกระเบื้องคองกริตหลังคาเดิม	43.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,075.00	1,075.00	
	รวม				18,090.00		62,492.94	80,582.94	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายณัฐพร เตชะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิรัตน์ ไชยสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายศุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง ในสวนสาธารณะเขลางค์นคร
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
22	ทาสีทากระเบื้องหลังคา	43.00	ตร.ม.	40.00	1,720.00	30.00	1,290.00	3,010.00	
23	สีน้ำพลาสติคอะคริลิก	315.00	ตร.ม.	36.00	11,340.00	34.00	10,710.00	22,050.00	
24	สีน้ำมัน	365.00	ตร.ม.	39.00	14,235.00	38.00	13,870.00	28,105.00	
25	งานไฟฟ้าส่องสว่างในอาคารศาลาภิรมย์								
	- โคมตะแกรงอลูมิเนียมติดหลอดหลอด LED. T8 2X 22 W.	13.00	ชุด	1,600.00	20,800.00	-	-	20,800.00	รวมค่าแรง
	- ชุดสวิทช์ไฟ 3 ช่องพร้อมหมักากและกล่องลอย	4.00	ชุด	220.00	880.00	-	-	880.00	รวมค่าแรง
	- ชุดสวิทช์ไฟ 1 ช่องพร้อมหมักากและกล่องลอย	1.00	ชุด	100.00	100.00	-	-	100.00	รวมค่าแรง
	- ชุดปลั๊กพร้อมหมักากและกล่องลอย	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00	รวมค่าแรง
	- แผงควบคุมไฟฟ้าชนิดตู้โลหะพร้อมอุปกรณ์ป้องกันไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	300.00	300.00	3,000.00	
	- งานเดินสายไฟฟ้าร้อยท่อ PVC สีขาวพร้อมอุปกรณ์ระบบไฟฟ้าภายในอาคาร	1.00	เหมา	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	รวมค่าแรง
3. งานสะพานข้ามสระน้ำและบันได ค.ส.ล.									
1	ขุดดิน - ถมกลบ	4.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	0.23	ลบ.ม.	280.00	64.40	91.00	20.93	85.33	
3	คอนกรีตหยาบผสมเสร็จ st 180 ksc.	3.27	ลบ.ม.	1,738.00	5,683.26	306.00	1,000.62	6,683.88	
4	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ st 240 ksc.	28.00	ลบ.ม.	1,850.00	51,800.00	391.00	10,948.00	62,748.00	
5	งานประปา/ถังสี								
	- เหล็ก RB 6 มม. SR24	29.00	กก.	20.84	604.36	4.10	118.90	723.26	
	รวม				131,927.02		38,654.45	170,581.47	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส พิเศษ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิรัตน์ ไชยสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง ในส่วนสาธารณูปโภคและสิ่งก่อสร้าง
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
	- เหล็ก RB 9 มม. SR24	85.00	กก.	19.60	1,666.00	4.10	348.50	2,014.50	
	- เหล็ก DB 12 มม. SD30	115.00	กก.	17.09	1,965.35	3.30	379.50	2,344.85	
6	ลวดผูกเหล็ก	7.00	กก.	33.00	231.00	-	-	231.00	
7	ไม้แบบ (คัต 50%)	8.00	ลบ.ฟ.	340.00	2,720.00	-	-	2,720.00	
8	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	15.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,995.00	1,995.00	
9	ฉาบปูน (รวมงานจับเช็ย)	7.00	ตร.ม.	65.00	455.00	82.00	574.00	1,029.00	
10	ผิวทรายล้าง	3.00	ตร.ม.	270.00	810.00	99.00	297.00	1,107.00	
11	โพม หน้า 1 ซม. (0.60X1.20ม.)	2.00	แผ่น	20.00	40.00	-	-	40.00	
12	เหล็กกล่องกึ่งวไนซ์ ขนาด 3" X 3" หน้า 2.3 มม. (นน.27.61กก.)	552.20	กก.	26.00	14,357.20	-	-	14,357.20	
13	ค่าแรงงานเชื่อมและประกอบโครงเหล็กพื้นสะพานข้ามสระน้ำ + ลวดเชื่อม+ ใบตัด	1.00	เมทรา	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
14	ราวกันตกสะพานข้ามสระน้ำราวสแตนเลส(รูปลักษณะตามแบบแปลนกำหนด)	31.00	เมตร	2,600.00	80,600.00	-	-	80,600.00	รวมค่าแรง
15	พื้นไม้สังเคราะห์ ขนาด 8 นิ้ว หน้า 25 มม.(ยาว 3.00 ม.)	51.00	แผ่น	400.00	20,400.00	-	-	20,400.00	รวมค่าแรง
16	สกรูยึดพื้นไม้สังเคราะห์	1,084.00	ตัว	2.00	2,168.00	-	-	2,168.00	
17	กระเบื้องเคลือบ ขนาด 0.30X0.30 ม. ชนิดผิวด้านมัน	10.00	ตร.ม.	280.00	2,800.00	158.00	1,580.00	4,380.00	
18	งานกาสี								
	-สีน้ำพลาสติกอะคริลิก	75.00	ตร.ม.	36.00	2,700.00	34.00	2,550.00	5,250.00	
					130,912.55		15,724.00	146,636.55	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัสดี เตชะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิรัตน์ ไชยสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง งานปรับปรุงอาคารศาลาภิรมย์ (ศาลาเฉลิมพระเกียรติ) และสะพานข้ามสระน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง ในส่วนสาธารณูปโภค
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4. งานปรับปรุงป้ายชื่ออาคารศาลาภิรมย์									
1	งานรื้อถอนต้นไม้ประดับเดิมออก	1.00	เหมา	-	-	500.00	500.00	500.00	
2	งานทำความสะอาดผิวทราฟเฟอร์เดิมด้วยกรดเกลือแล้วเคลือบเงา	3.80	ตร.ม.	55.00	209.00	50.00	190.00	399.00	
3	งานทำความสะอาดป้ายผิวหินแกรนิตเดิมด้วยน้ำยาเคมีแล้วเคลือบเงา	5.70	ตร.ม.	65.00	370.50	50.00	285.00	655.50	
4	ตัวอักษรและตราสัญลักษณ์เดิมสีทอง (ข้อความเหมือนเดิม)	1.00	เหมา	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	รวมค่าแรง
	รวม				6,079.50		975.00	7,054.50	
5. งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบ									
1	ปรับถมดิน	45.00	ลบ.ม.	200.00	9,000.00	91.00	4,095.00	13,095.00	
2	ดินดำ+ปุ๋ย	15.00	ลบ.ม.	250.00	3,750.00	-	-	3,750.00	รวมค่าแรง
3	หญ้าแกลบ	300.00	ตร.ม.	25.00	7,500.00	5.00	1,500.00	9,000.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายมนัส พิเศษ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิรัตน์ ไชยสุทธิ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุชาติ หักปลั่ง)